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13. Forslag til lov om ændring af lov om lodsvæsenet. (For- 
svarsminister Orla Møller). 

Fremsat 15/10 F. sp. 551 
1. beh. 5ju - - 1323 

Forslag som fremsat A. sp. 1031 

Partiernes ordførere: K. J. Mortensen (S), Elsebeth Kock- 
Petersen (V), Arentoft (FP), Ingomar Petersen (RV), Alice 
Faber (SF), Poul Schlüter (KF) og Fuglsang (DKP). 

Efter 1. behandling henvist til arbejdsmarkedsudvalget. 
Efter lovforslaget foreslås den nuværende inddeling af de 

de danske lodserier i regulerede og ikke-regulerede lodserier 
ændret, således at samtlige lodserier henføres til lodsregulerings- 
fonden. Alle lodserier skal efter forslaget indbetale samme pro- 
centvise afgift af deres indtægter til reguleringsfonden, som 
herefter yder de enkelte lodserier et beløb til dækning af deres 
driftsomkostninger samt betaler lodsernes grundløn og deres 
bidrag til Den fælles Lodspensionskasse og anden pensions- 
ordning. Herudover kan fonden yde tilskud til andre lodsformål. 

Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at' det er hen- 
sigten at foreslå den omtalte afgift fastsat således, at grundlønnen ud- 
gør den i dag gældende garanterede mindsteløn for regulerede lodser, 
svarende til en tjenestemandslønning på 31: skalatrin, dvs. ca. 
100.000 kr. 

Da lovforslaget indebærer, at lodsregulerinrsfondens udgifter 
fuldt ud søges dækket ved indbetalinger fra lodse; ierne, er det nød- 
vendigt at sætte afgiften til fonden til mindst 77 procent af brutto- 
lodsindt.ægten m. v. for at skabe balance i fondens økonomi. Da der i 
de foretagne beregninger indgår en vis usikkerhed, og da der kan for- 
ventes øgede udgifter til fartøjsmateriel, foreslås afgiften fastsat til 
maksimalt 80 procent. 

Efter den gældende lovs bestemmelser indbetaler de ikke-regu- 
lerede lodserier 홢 bortset fra Københavns lodseri 홢 til Den fælles 
Lodspensionskasse indtil 30 procent af det enkelte lodseris brutto- 
lodsindtægt m. v. efter fradrag af udgifter til lodseriets drift. Pensions- 
bidraget udgør for de regulerede lodserier indtil 30 procent af det 
grundbeløb, der hidtil er ydet de enkelte lodser ved disse lodserier, 
samt af den del af bruttolodsindtægten m. v., der tilfalder lodserierne. 

I forbindelse med ophævelse af skellet mellem regulerede og ikke 
regulerede lodserier og den deraf følgende ændring i pensionsbidrage- 
nes beregningsgrundlag er det nødvendigt at forhøje indbetalings- 
procenten til højst 40. 


